
PROTOKÓŁ  Nr 35/2022 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się 17 marca 2022 roku, godz. 14.00 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Jan Kowalczyk  
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał radnych. Lista obecności stanowi 
załączniki Nr 1 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji na ustawową 
liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu Nr 34/2022 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia                               
15 lutego 2022 roku. 

2. Kontrola funkcjonowania Wydziału Komunikacji. 
3. Sprawy różne. 

 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia  - przyjęcie protokołu                 
Nr 34/2022 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 15 lutego 2022 roku. 
 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół Nr 34/2022 posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej z dnia 15 lutego 2022 roku został członkom Komisji przesłany mailem.  
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się protokół Nr 34/2022 posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej z dnia 15 lutego 2022 roku został przyjęty.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola 
funkcjonowania Wydziału Komunikacji. 
 
Kierownik Oddziału Rejestracji Pojazdów Wydziału Komunikacji Emilia Rybińska 
poinformowała, że Wydział Komunikacji posiada 30 etatów. Ma dwie filie: w Pionkach przy 
ul. Leśnej w budynku MOPS i w Iłży w budynku Urzędu Miasta i Gminy. Gówna siedziba 
jest w Radomiu w budynku Starostwa i tu toczą się najważniejsze sprawy np. transport, 
usuwanie pojazdów z dróg. Natomiast filie zajmują się rejestracją pojazdów i referatem praw 
jazdy, czyli wymianą praw jazdy, wydawaniem i likwidowaniem profili. W filii w Iłży jest 2 
pracowników, w Pionkach 4. Poinformowała, że dyrektor Wydziału zmienił organizację 
pracy Wydziału. Zmienił godziny pracy Wydziału, co spowodowało że więcej interesantów 
jest dziennie obsługiwanych, kolejki się zmniejszyły. Obowiązki pracowników zostały 
ponownie podzielone, zlikwidowany został podział na gminy.  
Wydział obsługuje 26 stacji kontroli pojazdów z terenu powiatu radomskiego, oraz 6 
ośrodków szkolenia kierowców. Co roku przeprowadzane są tam kontrole pod kątem 
zatrudnienia pracowników czyli diagnostów, sprzętu oraz bezpieczeństwa.  
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Poinformowała, że po zmianie ustawy prawo o ruchu drogowym Wydział nakłada kary za 
nieterminowość w załatwianiu spraw. Ustawa obowiązuje od 1997 roku i mówi, że na 
załatwienie sprawy w Wydziale Komunikacji jest 30 dni, jednak nigdy nie było sankcji 
karnych za przekroczenie terminu. W 2020 roku zmienił się przepis i zostały wprowadzone 
kary za nieterminowość. W roku ubiegłym nałożono około 840 kar za nieprzestrzeganie 
terminu 30 dni (ze względu na covid specustawa pozwoliła na 180 dni, teraz dopuściła 60 
dni). 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że ustawa zobowiązuje do nakładania 
kar ale też ustala widełki. 
 
Kierownik Oddziału Rejestracji Pojazdów Wydziału Komunikacji Emilia Rybińska 
poinformowała, że kara może być w wysokości 200 – 1000 zł. Przy ustalaniu wysokości kary 
bierze się pod uwagę okres przekroczenia w zgłoszeniu, częstotliwość, oraz ile petent 
zaoszczędził nie zgłaszając w terminie. Ten przepis głównie uderzył w firmy prowadzące 
sprzedaż aut, bo jeśli nie zarejestrują samochodu (256 zł) i go sprzedadzą to mają zysk. Takim 
firmom nakładają kary 450 zł. ( 200 zł najmniejsza kara plus 256 zł). 
Poinformowała, że 31 stycznia b.r. zmienił się zapis w ustawie który mówi że nie trzeba 
zmieniać tablic rejestracyjnych, można zostać na tablicach z całej Polski.  
Następnie poinformowała, że problemem są pojazdy porzucone na terenie powiatu 
radomskiego. Takie pojazdy oddaje się na parking z którym powiat ma podpisaną umowę. 
Jeśli uda się ustalić właściciela wówczas oddaje mu się samochód i obciąża kosztami. 
Obecnie jest 8 samochodów dla których nie można ustalić właściciela. Są sprawy w sądach  
żeby te samochody przeszły na rzecz powiatu, wówczas można je przekazać do likwidacji.  
Następnie poinformowała, że w powiecie jest około 450 firm transportowych. Wydział 
wydaje im zezwolenia, licencje. Zostały podpisane 3 porozumienia dotyczące transportu z 
powiatem lipskim, zwoleńskim i grójeckim.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że przy pierwszym porozumieniu ze 
strony powiatu zwoleńskiego była presja aby to powiat radomski był organizatorem 
transportu zbiorowego. W końcu to powiat zwoleński organizuje ten transport, a powiat 
radomski partycypuje w kosztach.  
 
Kierownik Oddziału Rejestracji Pojazdów Wydziału Komunikacji Emilia Rybińska 
odnośnie praw jazdy poinformowała, że zmieniły się przepisy i jest zatrzymanie 
elektroniczne. W sprawie zatrzymań prowadzonych jest około tysiąc postępowań. Nie są 
tylko zatrzymania za przekroczenie 50 km w terenie zabudowanym, ale też są to wyroki 
sadowe czyli za prowadzenie pojazdu po drogach publicznych po spożyciu alkoholu. Są także 
skierowania prokuratury na badania i egzamin, z powodów problemów psychiatrycznych 
kierowcy. MOPS może zatrzymać prawo jazdy za niepłacenie alimentów. Prawo jazdy jest 
też zatrzymywane za przekroczenie liczby punktów karnych. Poinformowała, że jeśli prawo 
jazdy zostało zatrzymane na okres powyżej roku kierowca musi ponownie zdać egzamin.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy były skargi na Wydział Komunikacji. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że nie.  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja uznała funkcjonowanie Wydziału Komunikacji za prawidłowe.  
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Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że zgodnie z planem pracy na kolejnym 
posiedzeniu Komisja powinna dokonać kontroli funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej                                 
w Krzyżanowicach. Jeśli sytuacja pandemiczna na to pozwoli będzie to posiedzenie 
wyjazdowe..  
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
35 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 14.45. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Jan Kowalczyk 
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